Проект
[image: Описание: D:\документы с рабочего стола\герб района.jpg]
СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

  25 декабря 2025 года							                            №
г. Могоча

[bookmark: _Hlk215839887][bookmark: _Hlk161816876]О внесения изменений в Порядок оказания социальной помощи в Могочинском муниципальном округе, утверждённый Решением Совета Могочинского муниципального округа от 27.02.2024 года № 66

В целях оказания социальной помощи гражданам Могочинского муниципального округа, руководствуясь п.5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, Совет Могочинского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок оказания социальной помощи в Могочинском муниципальном округе, утверждённый решением Совета Могочинского муниципального округа от 27.02.2024 года № 66:
	2. П.п.1 п.22 изложить в следующей редакции:
	1) гражданам в связи с юбилейными датами:
	- 80-85 лет в размере 10 000 рублей;
	- 90-95 лет в размере 20 000 рублей;
	- 100 и более в размере 30 000 рублей.
	3. П.п.3 п. 22 изложить в следующей редакции:
	3) неработающим пенсионерам ушедшим на пенсию по достижению возраста, в том числе неработающим пенсионерам ушедшим на пенсию по достижению возраста прибывшим из других местностей на постоянное место жительства на территорию Могочинского муниципального округа, в связи с празднованием Дня пожилых людей:
	- до 80 лет в размере 1000 рублей;
	- от 80 до 90 лет в размере 2000 рублей;
	- от 90 до 100 лет в размере 3000 рублей;
	- 100 и более лет в размере 5000 рублей.
	4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
  5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Могочинский рабочий», а также обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул.Комсомольская,                                                                         6. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать на сайте Могочинского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещённому по адресу: «https://mogocha.75.ru».

	Председатель Совета Могочинского
муниципального округа

            ____________ А.М. Уфимцев
	              Глава Могочинского муниципального                     округа

            ____________ А.А. Сорокотягин

image1.jpeg